慈溪市经济和信息化局文件

慈经信建协〔2022〕13号

对市十八届人大二次会议第21号建议的答复

市住建局：
岑乾达代表在市第十八届人大第二次会议期间提出的《关于完善企业污水管网铺设的建议》已收悉。根据我局职能，现提出以下协办意见：
为改善原有工业集聚区布局不尽合理、产业定位趋同、招商无序竞争、集聚集群集约水平不高等问题，去年，我局已启动工业集聚区规划编制工作，为优化空间布局，强化资源统筹，实现经济高质量发展提供规划保障。
坚持优化布局，有序发展原则。坚持底线约束、绿色发展，规划思路及管控措施需与国土空间总体规划及其他相关规划协调，共同促进国土空间集聚集约开发、合理布局。坚持效率优先、转型发展，争取增量、盘活存量，既要谋划好保障好先进制造业发展空间，又要提出盘活存量低效用地的措施及意见，并加强工业用地集聚发展、转型提升配套政策研究。规划建设产业集聚区，为发展大产业、承接大项目、培育大企业构筑战略性大平台。
坚持注重生态，持续发展原则。按照加快推进生态文明建设的要求，充分考虑产业集聚区资源环境承载力，合理确定发展规模，严格产业准入门槛，在开发建设中严格保护水土和生态资源，避让重要生态保护区及生态敏感区。积极探索低碳经济和绿色经济模式，创新生态补偿机制，注重节约集约利用资源，加强生态建设与环境整治，促进产业集聚区经济、社会与生态环境协调发展，人与自然和谐共处。
规划目标对全市各级工业集聚区进行系统优化，依托现有基础，强化整合提升，进一步规划、建设一批空间布局合理、功能定位清晰、产业优势明显、关联企业集聚、设施配套良好、土地集约利用、可持续发展能力强的重点产业园。目前部分自然形成的工业集聚区未接通污水管网的情况将得到改善。
最后，请转达我们对岑乾达代表关心和支持工业经济工作的谢意!

                    　　　  慈溪市经济和信息化局
2023年4月11日

联 系 人：俞学根
[bookmark: _GoBack]联系电话：67001937
—2—

—1—